

Nr 184.

Av herr Eriksson i Sandby m. fl., om anslag för utgivande av en regelbundet utkommande skrift, innehållande aktuella meddelanden från medicinalstyrelsens verksamhetsfält.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1949/50 hemställde medicinalstyrelsen, att medel måtte beräknas för att utge en regelbundet utkommande skrift, innehållande aktuella meddelanden från medicinalstyrelsens verksamhetsfält. Skriften skulle principiellt vara upplagd på samma sätt som socialstyrelsens meddelanden. I första hand skulle den vara avsedd för tjänsteläkare, men den borde även kunna bli till nytta för olika intresserade, inte minst hälsovårdsnämnderna. För ändamålet begärdes 5 000 kronor. Föredragande departementschefen ansåg sig emellertid inte kunna uppta denna framställning. I anslagsäskandena för budgetåret 1950/51 förnyade styrelsen sin framställning men hade nedräknat anslagsbehovet till 4 000 kronor. Inte heller nu ansåg sig departementschefen kunna förelägga riksdagen förslaget.

Man har under de senare åren kunnat konstatera ett ökat intresse för hälsovårdsnämndernas arbete. Detta har bl. a. kommit till uttryck i bildandet av länshälsovårdsförbund. I alla län utom tre — Jönköpings, Kopparbergs och Västmanlands — har man bildat hälsovårdsförbund. Genom förbundens verksamhet har intresset för det förebyggande hälsovårdsarbetet avsevärt ökat såväl inom kommunerna som hos hälsovårdsnämnderna och i synnerhet hos dem, som äro verksamma i hälsovårdens fältarbete. Förbunden ha bl. a. ordnat kurser för hälsovårdsnämndsledamöter, vilka kurser varit av den största betydelse för att effektivisera nämndernas arbete.

I inte mindre än sju län ha med stöd av landstingen tillsatts åtta hälsovårdskonsulenter. Dessa län äro Uppsala, Kopparbergs, Göteborgs och Bohus, Kalmar, Örebro, Malmöhus och Östergötlands. Konsulenterna ge hälsovårdsnämnderna ett gott stöd genom att besvara förfrågningar, hålla föreläsningar, biträda vid inspektioner, vid beredning av ärenden, som skola handläggas av hälsovårdsnämnd, osv.

Medicinalstyrelsen, som livligt uppskattar det arbete, som bedrivs av hälsovårdsförbunden och -konsulenter, har till slutet av februari inbjudit dem till en konferens — den första i sitt slag — där för hälsovårdsarbetet aktuella frågor skola behandlas.

Av vad här anförts framgår, att det råder en ökad livaktighet inom hälsovårdsarbetet, vilken det finns all anledning att uppmuntra och stödja.

Därtill kommer, att nämnden för kommunal upplysning dels anordnat en brevkurs för hälsovårdsnämnder, dels under nästa budgetår planerar fyra kurser för hälsovårdsnämnder. Delvis med denna motivering har nämnden för nästa budgetår begärt ett med 52 000 kronor till 227 000 kronor ökat anslag. Denna anslagsökning har departementschefen i äskandena till årets riksdag tillstyrkt.

Med hänvisning till vad här anförts om det ökade intresset för hälsovårdsupplysning, som kunnat konstateras både inom kommunerna och inom landstingen, måste det anses rimligt, att medicinalstyrelsen som den högsta tillsynsmyndigheten över hälsovården får möjlighet att vidga sin upplysningsverksamhet i hälsovårdsfrågor. Det i år av medicinalstyrelsen begärda anslaget måste i belysning av de uppgifter, som här ovan lämnats, anses blygsamt.

Från kommunalt håll har vitsordats, att behovet av upplysningsverksamhet är mycket stort och att man med tillfredsställelse skulle se, att medicinalstyrelsens förslag om utgivande av en publikation kunde vinna riksdagens bifall.

Med stöd av ovanstående motivering få undertecknade föreslå,

att riksdagen med bifall till medicinalstyrelsens framställning måtte för budgetåret 1950/51 anvisa 4 000 kronor för utgivande av en regelbundet utkommande skrift, innehållande aktuella meddelanden från medicinalstyrelsens verksamhetsfält.

Stockholm den 24 januari 1950.

Eskil Eriksson
i Sandby.

Gösta Netzen.

Sven Persson
i Appuna.

Ragnar Huss.

G. E. Holm.
